



SPORTOWY

(bez względu na miejsce sprzedaży)

Nr. 23 (1279)

DNIA 22 MARCA 1937 ROKU

ROK XVII

Czarny dzień piłkarstwa francuskiego

Polska Zachodnia-Paryż 5:1 (1:1)

Stolica świata zdobyta przez naszych piłkarzy

Niemcy - Francja w Stutgardzie 4:0. Skandaliczny mecz Austria - Włochy 2:0

Telefonem od specjalnego wysłannika

PARYŻ, 21.3. — Tel. wł. — Na obrymiej czarnej tablicy stadionu Parc des Princes widniał dziś o g. 17 nieoczekiwany tutaj zupełnie meldunek. Północ — Ligue Paris 5:1. W ślad za tym radio rozniósł natychmiast do całym świecie, że 11 piłkarzy polskich pokonało w wysokim stosunku drużynie słynnych pogrońców Budapesztu Pragi i Wiednia! Nie ma co ukrywać; niespodzianka i dla nas jest olbrzymia!

Wprawdzie liczyliśmy, wbrew pewnością gospodarzy, na możliwość wygranej, lecz nigdy nie mogliśmy o tak ogromnym sukcesie. W tymczasem wydomaczenie tego co się stało, nie wymaga żadnych zawiłych wykładów, gdyż sam przebieg gry wszystko uzasadnia. Równocześnie jednak trzeba podkreślić

odrazu, że bitwa została właściwie wygrana przez szefa sztabu Polaków p. Kalużę, który widząc co się dzieje przed przetrwaniem w drugiej połowie zmienił środkowego napastnika a tym samym i cały dotychczasowy system gry ataku.

Rzykowna ta na oko decyzja przyniosła sensacyjny wprost wynik i w efekcie prawdziwy pogrom Francuzów. Przyczyna wycofania Wostala, którego zastąpił Matyas był fakt, że wszelkie zakusy naszego ataku aby szybkością i przebiegiem dostać się na pole przeciwnika spaliły na panewce.

Obrońcy francuscy wspomagani przez Jordana, stale przebywającego między nimi, mieli dosyć okazji i czasu, aby sparaliżować mało dokładne zazwyczaj i górną akcję wewnątrz trójki Polaków, a jeśli już szybkie wypadły udawały się nawet niekiedy brakło w końcu sił na precyzyjny strzał! Sytuacja taka, przy równoczesnych bezustannych szaleńczych biegach skrzydeł francuskich i błyskawicznej półgórnej kombinacji na środku boiska, rokowała raczej wycofanie i kapitulację naszej obrony, niż tyłów Paryża! Zwłaszcza groźnie wyglądało to wszystko do 20 minut, w którym to okresie byliśmy zepchnięci wyłącznie do defensywy, a obrona i pomoc z trudem orientowały się skąd przyjdzie właściwe niebezpieczeństwo.

Szybkość paryzan nie była przekłamana, a prócz tego zaskoczyła nas ich składna, kombinacyjna gra bez szablonu, technicznie stojąca na wysokim poziomie. Jeżeli w tym czasie nie padłyby dwie bramki zasługa to przede wszystkim Rudnickiego, który okazał się bramkarzem doskonałym. Bramkarzem w całym tego słowa znaczeniu: pewny w chwytach, odważny i zdecydowany podczas kontrataków. Zwłaszcza dołne piłki łapał znakomicie robinzonując. Skutecznie walczyli również w ciężkim tym okresie Szczepaniak oraz Piec II. Natomiast Martyna, Waslewicz i Ziłka zdawali się być oszołomieni tempem gry, narzuconym przez gospodarzy, przy czym



WALNE ZEBRANIE POLSKIEGO ZWIĄZKU PIŁKI RĘCZNEJ. Na lewo prezydium obrad, na prawo zarząd z prezesem plk. Brzechwą - Ajdukiewiczem.



GRĄDKOWSKI I KOLCZYŃSKI. dwaj najlepsi zawodnicy mistrzostw Warszawy

brakło im wyraźnej szybkości oraz zwinności. Po 20 minutach dała się zauważyć pewna podrapa sytuacja, która postępowała stale na naszą korzyść, nawet mimo utraty bramki w 30 minucie (Veinarne głowa). Chłopczy nasi otrząskali się po pro-

stu z metodą gry przeciwnika i znaleźli na nią, jeżeli chodzi o defensywę, skuteczny odczynnik, w postaci jeszcze dokładniejszego obstawiania i spokojnego przekazywania odebranych piłek atakowi. Tam jednakże potępszenia nie było!

szczytny przedstawiciel wyżej wymienionych walorów. (Dokończenie na stronie 2-giej).



MISTRZOSTWO POLSKI W ZAPASACH. zdobył w wadze ciężkiej Kozerski — Warszawa (na lewo) przed Cymerem — Łódź

Wostalowi brakło doświadczenia, aby zdobyć się na zmianę ulubionego systemu prostopadłych wystawień, które szły przeważnie córa. — aby minąć dobrze ustawiających się Francuzów. A 95 proc. pojedynków główkowych wygrał Jordan, mistrz tego fachu i kilka znów wracała na nasze pole. Wprawdzie po zastąpieniu kontuzowanego Hiedera przez Gonzalesa udało się Wodarzowi niespodziewanie wyrównać (35 minuta), lecz akcje zbiorowe ataku nadal nie zawiądywały realnego efektu. Trzeba było zagrać „va banque”, nie mając nic do stracenia o wszystko do zyskania; zrezygnować z walki na szybkość, zaskoczyć Francuzów płaskimi, krótkimi podaniami, odebrać im abut gry głową, sparaliżować ich system trzech obrońców. Mógł to zdziałać tylko inny kierownik napadu i dlatego właśnie zawił się na boisku Matyas, kla-

W obawie o zdrowie graczy sędzia Olsson przerywa mecz Austria — Włochy

WIEDEŃ, 21.3. — Tel. wł. — Niebawym skandalem zakończył się mecz o puchar Europy Austria—Włochy, rozegrany wobec 50.000 widzów w Wiedniu. W 26 min. drugiej połowy sędzia Olsson przerwał spotkanie, gdyż ekscesy graczy zagrażały poprostu życiu.

Mecz był od początku burzliwy. Już ułkon faszystowski powitały trybuny gwizdami. Przez pierwsze pół godziny gra była wprawdzie równa, jednak Austriacy byli niebezpieczniejsi, co wyraźnie zdenerwowało Włochów. Środkowy pomocnik Andreoli zaczął serię faulów, rozbijając środkowego pomocnika gospodarzy Pekarkę. Prowadzenie dla Austrii zdobył Jerusalem z podania Sindelara w 43-ci min., przy czym sfantował go Sernatoni, za co został usunięty z boiska. Atmosfera stawała się coraz gorętsza. Za chwilę wydłuczony został Jerusalem. W czasie przerwy na boisko weszli prezesi Związków, Eberstahler, gen. Vaccaro, kap. Pozzo i udało im się trochę ostudzić temperatury. Gdy jednak w 19 min. podyktował Olsson karne, który strzelił

Stroh, Włosi zaczęli nową serię brutalności i bójek, którą przerwał ostatecznie sędzia w 28 min., odgwiżdżając koniec zawodów. P. Olsson oświadczył, że w pewnym momencie ostrzegł graczy, iż przy najmniejszym przekroczeniu przerwie mecz.

Spotkanie drugich zespołów Austrii i Włoch w Vigevano zakończyło się szczęśliwym zwycięstwem Włochów w stosunku 3:2 (3:0). Bramki strzelili Frossi i Arcari, dla Austriaków Hahnemann i Walzhofer.



NA OBREZCZACH. ćwiczy gimnastyczny mistrz Finlandii dr Heikki Savolainen, w czasie meczu międzypaństwowego z Niemcami.



VODICZKA

przerwał szczęśliwą passę Tarowskiemu, wygrywając z nim na turnieju w San Remo.



JAMBOR I TEDDY

Do stoczonego meczu finałowym



RUNDSTEIN

Do zwycięstwa nad Rotholcem



UWAGA!... ZACZYNAJEMY!

Koszykarki AZS i Tartu przed rozpoczęciem meczu, który przyniósł Warszawiankom wysoką zwycięstwo.









